1

様式１

会議録（１）

会議の名称 春日部市自治会連合会第２回理事会

開 催 日 令和３年５月１３日（木）

開 催 時 間 午後３時００分開会／午後３時２０分閉会

開 催 場 所 春日部市役所 全員協議会室

議長（委員長・

会長）の氏名
（会長）時田 美野吉

出席者（出席

委員）の氏名

・出席者数

２７名（正副会長７名、理事１８名、事務局等２名）

欠席者（欠席

委員）の氏名

・欠席者数

坂田理事、白石理事、金重理事（理事３名）

説明者の

職・氏名
市民参加推進課 森田課長、砂田主幹

会 議 次 第 別紙のとおり

配 布 資 料 別紙のとおり

事務局職員の

職・氏名

事務局長 高倉

会計 須田

市民生活部長 戸張

市民生活部次長 須田

市民参加推進課長 森田

市民参加推進担当主幹 砂田

市民参加推進担当主査 高畑

市民参加推進担当主任 坂東

2

様式２

会議録（２）

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会 長

事務局

事務局

副会長

１．開会

２．会長あいさつ

３．議題

（１）定例総会書面議決結果について

▶６議案とも賛成１９１、反対０、無効２（無記入）で可決。

▶意見欄に５件の質問が寄せられた（別紙資料）。質問３については、現状

の予算案記述を維持、質問４については現状の決算記述を改善。

（出席者、質問等無く了承）

４.報告

（１）単位自治会から事務局への相談について

▶外国籍住民の方のゴミ出しに問題があるとの相談があった。自治会

活動の手引、リサイクル推進課配布の数か国語の資料を活用くださ

い。

（２）新型コロナウイルスについて

▶市ホームページに公開されている４月２４日現在の情報を紹介。

（３）上川町会の解散後の対応について

▶４月２５日の上川町会決算報告会に事務局（職員）が出向き、近隣

自治会への編入説明会を開催。現在１６世帯が編入希望届を提出し

ている。今後も希望者を受け付け近隣自治会へ編入相談を行う。

閉会